
  

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACE OÚ 

ÚVODNÍ SLOVO 
  

 

Vážení spoluobčané, 

první jarní 

dny jsou mi-

nulostí a 

všichni pevně 

věříme, že s 

teplými dny 

přijde i zlep-

šení epidemi-

ologické situ-

ace v naší zemi, v našich obcích.  Věříme, 

že dojde k rozvolnění opatření a během 

léta a podzimu se budeme moci setkávat na 

našich pravidelných akcích. Já jsem 

v tomto směru optimista.  

Na přelomu března a dubna začaly práce 

na investicích, které jsme v předchozím 

čísle Tuchlovických novin avizovali. 

Stavba víceúčelového hřiště v Srbech, roz-

šíření separace odpadů (4 nová místa polo-

podzemních kontejnerů), rekonstrukce let-

ního kina a pokračuje stavba nového 

pavilonu mateřské školy. V plném proudu 

je i první etapa revitalizace tuchlovického 

parku, na kterou bude navazovat etapa 

druhá. Po Velikonocích začala i druhá část 

rekonstrukce karlovarské silnice II. třídy 

č.606 od čerpací stanice až po výjezd 

z obce na Slovanku. Dle informací od stav-

byvedoucího by měla být dokončena do 

začátku prázdnin. Doprava bude řízena se-

mafory a předpokládá se, že nejprve bude 

probíhat v levé části komunikace ve směru 

na Slovanku. Pro nás všechny to bude zna-

menat značné dopravní omezení. S rekon-

strukcí karlovarské silnice, kterou provádí 

společnost Froněk s.r.o., se upraví i os-

trůvek u hlavní silnice vedle čerpací sta-

nice a tímto vznikne větší prostor pro 

příčné parkování vozidel. Přibudou tak 4 

parkovací místa. Bohužel do období probí-

hající opravy karlovarské silnice zasáhnou 

ještě další dvě investice jiných subjektů. 

Bude se jednat o přestavbu přilehlé části 

budovy Senior Home a výstavbu nabíjecí 

stanice pro elektromobily. Místa pro par-

kování mezi Senior Home a zdravotním 

střediskem tak budou zcela obsazena pro 

účely těchto staveb. Do dokončení výše 

uvedených staveb bude nutné využívat 

pouze parkovací místa na náměstí a před 

prodejnou COOP. 

 
Jaroslav Pošta, staro sta obce 
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Budoucí úprava parkování za čerpací stanicí 

Úprava parkování vedle čepací stanice 
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HAVARIJNÍ STAV KOMUNIKACE     

V ULICI ZEMĚDĚLCŮ 
Havarijní stav silnice III.tř. č. 2382 v intravilánu obce, ulice Ze-

mědělců, je v současné době v neutěšeném stavu. Již od poloviny 

minulého roku upozorňujeme na tuto problematiku správce sil-

nice KSÚS Středočeského kraje a odbor dopravy Magistrátu 

města Kladna. 

V roce 2020 zde byla vedena objízdná trasa z důvodu rekon-

strukce silnice II.tř. č.606. Do 30.3.2021 byla komunikace opět 

zatížena z důvodu opravy mostu v Kamenných Žehrovicích a dá 

se předpokládat, že v době pokračující rekonstrukce karlovarské 

silnice budou dopravní problémy pokračovat. 

Současná situace je velice vážná. Na naši výzvu k jednání – „Stav 

komunikací v intravilánu obce Tuchlovice" z roku 2020 reago-

vala koncem září KSÚS Středočeského kraje. Z odpovědi plyne, 

že po dokončení rekonstrukce silnice II. třídy č.606 navrhnou 

opravu silnice do tzv. plánu oprav. To je však pro nás v nedo-

hlednu. Nebudeme vědět, kdy na nás přijde řada. Jsme přesvěd-

čeni, že k napravení současného stavu musí dojít co nejdříve! Ve-

lice špatný stav komunikace, přilehlých ploch a chodníků je v 

současné době neudržitelný a musí dojít alespoň k provizorní 

opravě. Každý den jsou značně poškozovány pozemky obce. V 

bezprostředním okolí komunikace, kde mají být travnaté pásy, je 

mnoho hlubokých bahnitých výmolů. Vozidla nám v některých 

místech poškozují i přilehlý chodník. V minulém roce nám bylo 

přislíbeno, že společnost, která provádí rekonstrukci silnice II.tř. 

č.606, nám výmoly v krajnicích provizorně opraví. K tomu bohu-

žel nedošlo. 

V březnu 2021 jsme požádali o návrh termínu místního šetření, z 

kterého by měly být učiněny jednoznačné závěry k nápravě. O 

výsledcích jednání Vás budeme informovat. 
Informace OÚ Tuchlovice  

 

 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ 

MÁ TO SMYSL?! URČITĚ ANO. 
Při většině činností produkujeme odpady, se kterými je třeba dále 

správně nakládat. Bez správného nakládání s odpady bychom za 

chvíli nežili v domech, ale spíše na skládkách. O tom, zda dáme 

nový život odpadu, který vyhazujeme, rozhodujeme právě my. 

Když například vyhodíme plastový kelímek do směsného odpadu, 

nedáme tak použitému obalu šanci na další využití a život v po-

době výrobků, které dál běžně používáme.  

 

Stále ale mezi námi kolují mýty kolem odpadů a to: 

 

Stejně se to sype na jednu hromadu 

V dnešní době, kdy se za každou uloženou tunu odpadů na sklád-

kách platí, nemá nikdo zájem sesypávat odpady dohromady.  Jen 

občas se bohužel najdou ti, kteří jsou schopni celý tříděný odpad 

znehodnotit nežádoucími příměsemi, jako je například směsný 

komunální odpad. Pokud se něco takového stane a obsah kontej-

neru s tříděným odpadem je natolik znečištěn, že s ním již nelze 

nakládat jako s odpadem tříděným, není možné ho naložit na svo-

zový vůz spolu s ostatním tříděným odpadem. S takovým znečiš-

těným tříděným odpadem je třeba nakládat jako s odpadem směs-

ným a odvézt ho na skládku nebo do spalovny. Ovšem je třeba 

říct, že tyto excesy nejsou na denním pořádku a lidé se snaží od-

pady třídit pečlivě. 

 

Kontejnery na tříděný odpad jsou málokde 

Průměrná vzdálenost k nádobám na tříděný odpad se každoročně 

zkracuje. Sběrná síť se stále zahušťuje a v současné době je k dis-

pozici už dokonce 473 359 nádob na tříděný odpad!  
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V Evropě se řadíme k zemím s nejhustší sběrnou sítí. Třídění od-

padů je společenská odpovědnost každého z nás a je také na nás, 

jak si sami nastavíme systém třídění v domácnosti.  

 

Je to jenom módní výstřelek, který pomine 

Odpady 

se vlastně třídí 

už odnepaměti. 

V minulých sto-

letích se využi-

telný odpad 

(zejména země-

dělský), dále 

zpracovával. 

Především na 

vesnicích se má-

lokdy něco vyha-

zovalo a odpad 

se dále využíval. 

Také si určitě ně-

kteří z vás pama-

tují dobu, kdy 

byly igelitky 

vzácné a pravi-

delně se vymý-

valy vodou, aby 

mohly ještě několikrát posloužit. Každým rokem roste produkce 

odpadů a je třeba zajistit, aby se využitelné suroviny dále využí-

valy a recyklovaly.  

 

Třídí málokdo 

Omyl, 73% Čechů odpady aktivně třídí! Většina spoluobčanů tak 

považuje třídění odpadu za běžnou součást každodenního života. 

Nemusíme ihned začít třídit vše, ale prokázáním dobré vůle se 

můžete připojit k těm, kterým není zbytečné plýtvání zdroji lhos-

tejné. Stačí si osvojit několik zásad, které se po nějaké době sta-

nou automatickými. 

 

Třídění zabere doma spoustu místa 

Záleží na každém z nás. Nemusíme na to pořizovat speciální koše 

nebo nádoby. Postačí k tomu jedna papírová krabice a dvě plas-

tové tašky od nákupu. Dále také obec stále nabízí speciální tašky 

pro správně třídění odpadu zdarma. Místo, které doma odpadu vě-

nujeme, se několikanásobně vrátí v podobě ušetřeného místa 

v přírodě.  

 

Na závěr 

Vzhledem k novému odpadovému zákonu se stává vývoz odpadu 

dražším. Pro obce je stále větší zátěží v rozpočtu a dle nejnověj-

ších informací to bude každým rokem víc. Prosíme vás, abyste 

nám pomohli a správným tříděním odpadu tak šetřili nejen pří-

rodu, ale také naší společnou kasu. Díky dotaci, kterou jsme zís-

kali, rozšiřujeme stanoviště separovaného odpadu. Na některých 

místech obce dojde k výstavbě polopodzemních kontejnerů, na 

dalších místech navýšíme počet sběrných nádob, nebo někde 

vzniknou nová stanoviště.  Třídění by se mělo stát dostupnějším 

jak z pohledu vzdálenosti, tak bychom tím rádi vyřešili nežádoucí 

odkládání odpadu vedle kontejnerů. Rozumíme tomu, že když si 

naplánujete tříděný odpad vyhodit a kontejnery jsou plné, máte 

chuť ho tam nechat. Bohužel nám ale vznikají nemalé problémy 

vůči svozové firmě, která odvoz odpadu zajišťuje. Prosíme Vás, 

abyste byli ohleduplní a nenechávali odpad u kontejnerů na tří-

děný odpad. V obci máme nemalé množství stanovišť. A myslete 

na to, že když odpad necháte na silnici, znečišťujete tím přírodu, 

protože odpad rozfouká vítr, nebo se stane hrou např. pro kočky. 

Přestože máte dobrý úmysl chránit přírodu ji znečisťujete. Dále 

jen krátce na vysvětlenou. 

Bohužel nemáme prostor 

na klasický sběrný dvůr 

pro odkládání veškerého 

odpadu v kterýkoliv den, 

ale snažíme se najít cesty 

k vaší spokojenosti. Elek-

troodpad můžete přivézt 

kdykoliv během úředních 

hodin. Na olej z kuchyně 

je nádoba u kontejnerů za 

obecním úřadem, v Sr-

bech v ohradě za Rackem.  

Velkoobjemový odpad je 

možné odevzdávat kaž-

dou první středu v měsíci 

v Tuchlovicích ve dvoře 

za obecním úřadem a 

v Srbech každé úterý před 

první středou v měsíci do 

ohrady vedle Racka.  Sta-

vební suť a pneumatiky nejsou klasickým odpadem, tudíž tento 

druh si je povinen každý občan ve většině obcí odvézt na skládku 

sám. Moc děkujeme, že nám pomáháte. 
Zdroje: https://www jaktridit.cz 

https:/ /www.ave.cz/   

 

 

UKLIĎME ČESKO 
Každým rokem jsme se scházeli, abychom pomohli přírodě. Letos 

stejně jako u všech podobných akcí, nám nebylo dovoleno sejít se 

v hojném počtu jako v letech minulých. Vzhledem k tomu, že 

nám není čistota přírody lhostejná, našli jsme si způsob, jak pří-

rodě pomoci a úklid jsme provedli. Stále mě udivuje, že jsou mezi 

námi tací, kteří klidně odhodí tu plechovku od pití, nebo krabičku 

od cigaret a další nepořádek za sebe. Ještě horší je, že lidé klidně 

vyvezou celou hromadu odpadu za obec. Myslí si snad, že se to 

samo ztratí? Rozloží?  Nerozumím tomu a nikdy to nepochopím. 

Naštěstí máme v obci hodně slušných lidí, kteří nám pomáhají 

uklízet. Tímto bych všem dobrovolníkům velice ráda poděkovala 

a až nám jednou situace dovolí, dáme si ty oblíbené buřtíky.  

Iva Pencová, místostarostka  
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V Atmosféře můžete využít 

služeb zásilkovny. 
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BUDE LETOS 

TUCHLOVICKÁ 

POUŤ?   
Každý rok vás v dubnu lákáme 

na květnové folklorní festiva-

lové dění do Nového Strašecí a 

Tuchlovic.  

   Celý festival má dlouholetou 

tradici. Loni byl poprvé v histo-

rii bohužel zrušen kvůli epide-

mii koronaviru. Smutné je, a ani 

se mi to nahlas nechce vyslovit, 

že podobný osud pravděpo-

dobně čeká i ročník letošní. Or-

ganizátoři se snaží, leč virus 

jim to kazí! 

    

Ovšem Čtyřlístci – členové 

folklorního souboru Čtyřlístek 

z Nového Strašecí, který celou 

akci zaštiťuje, se jen tak lehko 

nevzdávají. Jedním z hesel festi-

valu totiž je: „V Tuchlovicích na 

pouti, tam se nikdo nermoutí!“ 

   Když ani letos neumožní situ-

ace sejít se společně na festivalu 

naživo, rozhodl se realizační 

tým připravit krátké video sestří-

hané z úspěšných vystoupení na 

předchozích ročnících, aby se 

duše folklorního příznivce 

mohla potěšit. „Videofestival“ 

bude možné najít od 7. května na 

sociálních sítích.  

 

Ty nejaktuálnější informace na-

jdete na webových stránkách 

www.tuchlovickapout.cz nebo 

www.ctyrlistekns.cz.  

 
Pavlína Tondrová  

 

ODEŠEL NÁM „BOHOUŠEK“ 
Dne 24. března 2021 nás zastihla velmi smutná zpráva a to, že ve svých 76 letech zemřel RNDr. 

Bohumil Chochola, všem známý jako „Bohoušek“. 

 

Odešel člověk, který si získal důležité místo v srdcích obrovského množství lidí. Ať již šlo o srdce těch 

nejbližších z rodiny, studentů a kolegů z Gymnázia v Novém Strašecí či přátel a kamarádů ze světa 

folkloru… Jejich srdce dokázal naplnit láskou, dobrotou, pokorou, slušností, optimismem, 

inspirací... Uměl v lidech najít a probudit nejen elán a nadšení pro danou věc, ale především 

krásnější pohled na svět kolem. Všichni, kteří měli tu čest dostat se do jeho blízkosti, jako by se v 

jeho přítomnosti stávali lepšími a naučili se vnímat a rozvíjet v sobě skutečné lidské hodnoty.  

 

Za všechno Ti, milovaný „Bohoušku“, DĚKUJEME. Své místo v našich srdcích máš napořád. 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Jaro se kvapem blíží, i když zatím vládne aprílové počasí. Školka 

se 1.3. uzavřela všem dětem, ve třídách najdeme jen paní učitelky 

a školního asistenta. Předškolním dětem je uložena povinnost 

distančního vzdělávání, pro děti mladší organizujeme distanční 

výuku na základě dobrovolnosti. Každé pondělí jsou dětem roze-

slány pracovní činnosti a úkoly, které doma společně s rodiči 

v průběhu týdne plní. Zpětně zasílají paním učitelkám vypraco-

vané úkoly, fotky, videa. Nástěnky v šatnách se rázem změnily 

ve fotogalerii z domácí výuky.  Alespoň se ve školce necítíme tak 

sami. 

Na děti také čekají nové hry, u Berušek se přestěhováním nábytku 

změnila celá třída, paní učitelky se vzdělávají v rámci webinářů, 

studováním odborné literatury, sdílením zkušeností, společně za-

čínáme tvořit nový školní vzdělávací program a přemýšlíme o 

zkvalitnění vzdělávacího procesu v naší školce. 

Také přestavba školky už je v plném proudu, opět nám školkou 

projíždějí bagry a nákladní auta. 

Doufáme, že se již brzy všichni zase setkáme a prožijeme spousty 

krásných dní. 
Šárka Dutkovičová  

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA - NEVÁŽNĚ VE VÁŽNÉ DOBĚ 
Poezie je mnohdy pro děti i dospělé odstrašující slovo. Když se 

řekne „básnička, říkanka“, už je to lepší. Takový je limerick - 

krátký, hravý, plný legračních nesmyslů. Na pěti řádcích pocho-

píme rýmy, pocítíme i rytmus daný počtem slabik. 

Pobavte se u limericků, které vytvořily děti ze 7. A – Maruška 

Brandlová, Mikuláš Douša, Lukáš Delín, Terka Čacká, Nicolas 

Tampír, Pavel Tuška, Lukáš Rabas, Anička Reckziegelová, 

Vojta Svítek, Verča Jirásková, Pavlína Mühldorfová a Terka Lu-

kavská. Neodolala jsem a doprovodila je svými kresbičkami. 
Pavlína  Opatrná  

 

 

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 

2021/22  

BUDE PROBÍHAT  
OD 1.4. – 23.4.2021  
 

Více informací na webu 

školy:  

zstuchlovice.cz  
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OZNÁMENÍ 
 

 

POŠTA PARTNER     

ZMĚNA HODIN PRO VEŘEJNOST  

 

 

tel.kontakt 774 632 868 

 

od 1. 5. 2021 dojde ke změně hodin pro 

veřejnost. 

 

Pondělí 08:00 - 12:00          14:00 - 17:00 

Úterý  08:00 - 12:00     

Středa             13:30 –17:00 

Čtvrtek 08:00 - 12:00   

Pátek  08:00 - 12:00    

  

 

 

OČKOVÁNÍ PSŮ 

 

Tento rok proběhne očkování psů ve 

středu 12. května 2021. V Tuchlovicích 

od 15.00 do 16.00 opět ve dvoře za obec-

ním úřadem, následně od 16.00 do 17.00 

hodin bude probíhat očkování psů v Sr-

bech na zastávce autobusu. 

 

SVOZ BIOODPADU  

 

začíná 9.4.2021 a bude probíhat každý 

sudý týden v pátek.  

23.4., 7.5., 21.5., 4.6., 18.6., 2.7., 16.7., 

30.7., 13.8., 27.8., 10.9., 24.9., 8.10., 

22.10. 

 

 

 

 

SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

 

1.5.2021 a 6.11.2021 na obvyklých mís-

tech: 

11.00 – 11.50 Tuchlovice Náměstí  

11.55 – 12.20 Tuchlovice Dřevěnkov  

12.30 – 13.00 Srby  

 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

 

Děkuji obecnímu úřadu a rodině za milá 

blahopřání k narozeninám. Miroslav Kryl 

 

Děkuji Obecnímu úřadu v Tuchlovicích 

za milé blahopřání k mým narozeninám.  

Božena Čížková 

                

Marie Hertlová ze Srb děkuje obecnímu 

úřadu, rodině, přátelům a známým za bla-

hopřání a dárky k narozeninám.  

                                                                                                                                                           

Anna Tesková ze Srb děkuje obecnímu 

úřadu, rodině, přátelům a známým za bla-

hopřání a dárky k životnímu jubileu. 

 

Jana Neumannová děkuje obecnímu 

úřadu za milé blahopřání k narozeninám. 

 

Šárka Fauová děkuje OÚ, rodině a přáte-

lům za milé blahopřání k narozeninám. 

 

Děkuji za milé blahopřání obecnímu 

úřadu, rodině, přátelům a kamarádům. 

Helena Purchardová 

 

Markéta Kernerová děkuje OÚ, rodině a 

přátelům za milá přání k narozeninám. 

Hedvika Šafářová děkuje obecnímu úřadu 

za blahopřání k narozeninám. 

 

Velmi děkuji obecnímu úřadu za milé 

přání k životnímu jubileu. Jiřina Reiche-

lová 

 

Děkuji Vám za blahopřání k 90. narozeni-

nám, které mi udělalo velikou radost. Vla-

dislava Nováková 

 

Děkuji obecnímu úřadu, rodině, přátelům 

a známým za přání a hezké dárky k naro-

zeninám. František Jirásek 

 

Mnohokrát děkuji za blahopřání k mým 

narozeninám a dovolte, abych i já Vám 

popřál vše nejlepší a hodně zdraví. Jaro-

slav Roman 

 

Chtěla bych poděkovat mé rodině, Obec-

nímu úřadu v Tuchlovicích a přátelům za 

krásné dárky a milá blahopřání k naroze-

ninám. Olga Pelešková 

 

Pan Václav Hendrych děkuje Obecnímu 

úřadu Tuchlovice za blahopřání k život-

nímu jubileu. 

 

 

 

Rodina Adamova děkuje všem přátelům a 

známým za projevy soustrasti. Zvláště 

pak děkujeme za lékařskou péči panu 

MUDr. Václavu Brejníkovi. 

 

Rodina Křižanova děkuje všem přátelům 

a známým za projevy soustrasti nad úmr-

tím Josefa Křižana. 

 

 

INFORMACE  

   MĚSTSKÁ POLICIE NOVÉ STRAŠECÍ              

Tel.: 602 395 312                                                         

E-mail: mestska.policie@novestraseci.cz 

HASIČI 

(Jednotka dobrovolných hasičů Lhota) 

TEL.: 724 896 063                                                                                     

ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO TUCHLOVICE         

Praktický lékař MUDr. Brejník :  

312 657 073               

Zubní lékařka MUDr. Jaklová: 

312 657 304 

Dětská lékařka MUDr. Bumbová : 

312 657 017 

web : http://mudrbumbova.webnode.cz 

Lékárna : 312 657 038 

POŠTA PARTNER TUCHLOVICE 

TEL.:  774 632 868 

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA: 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná služba první pomoci 155 

Policie ČR 158 

Pohotovost - Elektrický proud 800 850 860 

Voda 840 121 121 

Plyn 1239 

 
Obecní úřad Tuchlovice nabízí následující 

služby CZECH  POINT : 

Výpisy z katastru nemovitostí  

Výpisy z obchodního rejstříku 

Výpisy z živnostenského rejstříku 

Výpisy z rejstříku trestů  

Výpisy z bodového hodnocení řidiče 

Autorizovaná konverze dokumentů 

 

 

Úřední hodiny Obecního            

úřadu Tuchlovice :   

                     

Pondělí:  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod.  

Středa :  7:00 – 12:00  13:00 – 17:00 hod. 

.                    

Telefon :  312 657 020  

E-mail :  obecniurad@ou-tuchlovice.cz                                

Webové stránky: www.ou-tuchlovice.cz 

Fb: ObecTuchlovice a Srby – oficiální profil 

 

Tuchlovické noviny vydává Obecní úřad Tuchlovice. Místo vydání: Tuchlovice 

Obecní úřad Tuchlovice, IČO 00235041, U Staré školy 83, 273 02 Tuchlovice. Telefon: 312 657 020, e-mail: outuchlovice@volny.cz.   

Redakce a grafická úprava: Lucie Lédlová. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři.                       

Datum vydání: 1.4.2021  Evidenční číslo: MK ČR E 22120                                                 
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